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APA CATALOGUE: ART & BIBLIOGRAPHY

ACHTTIENDE EEUW, DE —. Documentatieblad van de Werkgroep Achttiende
Eeuw.
(ISSN 0929-9890). Vols 1-24 (1968-1992) published under the title: DOCUMEN~
TATIEBLAD Werkgroep Achttiende Eeuw. (ISSN 0166-6304).
Vol. 14 (nos. 53-56) (1982) – 34 (2002), supplements 1-2, index 1-24 (1968-1994).
4945 pp, 134 ills/figs, 284 pls, 44 diags/tables.
Softbound, 24x16. {periodical} [D000] (9180g)

Complete set, volumes 14-34 (1982-2002), supplements 1-2, index 1-24: 600,=
Single volumes or issues: c.20,= per issue; Volume 35 (2003)+: not pub lished by APA.
Volumes I-XIII (=nos 1-52) out of print, with exception of a few issues (details on
request). Also  Journal…; Nederlandse tuinen…; Onderwijs…

ANDRESEN, A.: Jost Amman (1539-1591), Graphiker und Buchillustrator der Re~
naissance. Beschreibender Katalog… mit Biographie und Registern…
Leipzig 1864. Reprint 1973. 356 pp.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6025 105 8) {SAM 5} [5105] (520g) 36,=

AUDIN, M.: Les livrets typographiques des fonderies françaises créées avant
1800. Étude historique et bibliographique.
Suivi d’additions: French type specimen books by E. HOWE.
Paris 1934 & London (The Library) 1952. Reprint 1964. 223 pp, 65 reps (2 fold.).
Clothbound, 27x21. (ISBN 978 90 6024 001 4) [4001] (830g) 70,=

BALASUBRAHMANYAM, S. R.: Middle Chola temples. Their architecture, art and
history, from Rajaraja I to Kulottunga I, 985-1100.
1977. 457 pp, 427 pls (17 in col.).
Clothbound, 25x18. (ISBN 978 90 6023 607 9) [3607] (1530g) 58,=
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In this PDFile you can search on any name, word, year of publication, code number
(four digits between []), and ISBN to find the book description you want.

Click: Edit / Find and enter the text or digits in the text box.
Titles published in a series are indicated with { . . . } and the various volumes can be

located by typing { . . . }, where . . . stands for the series abbreviation.
The number (000g) between [code] and price 0,= indicates the net weight in grams.
Via  our  “Welcome”  page  you  also  can  go  to  our Complete Catalogue – especially

when a title has not be found in this catalogue – and to our specialised
catalogues Biblica & Semitica, Europeana, Medicine / Nautica / Sciences
& Technology, and Orientalia.

  ALL PRICES (EUR / 0,=)  ARE EXCLUSIVE OF VAT ON SALES IN THE EUROPEAN UNION



BEER, R.: Handschriftenschätze Spaniens. Bibliographische Übersicht der Hand~
schriftenbestände 616 spanischer Bibliotheken und Archiven…
Wien 1894. Reprint 1970. 759 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 002 1) [4002] (1210g) 78,=
(Aus: Kais. Akademie der Wissenschaften, Wien. Phil.-hist. Klasse, Sitzungsberichte
124-131)

BHP. Bibliotheca Historica-Politica. Three volumes on 17th century Dutch po~
litical thought and cultural history with emphasis on the brothers Pieter & Johan
de La Court.
1986. 3 vols. 586 pp, 46 ills and reps.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1160 0) [1160] 034(1200g) 3 volumes: 64,=

 Klashorst (1); La Court (3); Wildenberg (2).

BIR {series}. Bibliotheca Rossiana  Rossi, BIR…

BOST, H.: Un «intellectuel» avant la lettre: le journaliste Pierre Bayle (1647-
1706).
L’actualité religieuse dans les Nouvelles de la République des Lettres (NRL),
1684-1687.
Avec index complet des auteurs et des titres dans les NRL, une bibliographie et un
index des noms.
1994. 595 pp, frontispiece, 2 tables.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 302 1033 7) {SIB 23} [1033] (1160g) 72,=

BOTS, H. (ed): Pieter Rabus (1660-1702) en “De Boekzaal van Europe”, 1692-
1702. Verkenningen binnen de Republiek der Letteren in het laatste kwart van de
zeventiende eeuw.
Met: Steekt vry Uw ooren op… Voordracht… Pieter Rabus… door D. DE MOULIN.
1974. 2 vols. 429 pp, 3 pls; 14 pp, pl.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1002 3) {SIB 2+2A}
[1002] 2 volumes: 24,=
Moulin, Steekt… also separately available: 6,=
Studies on the Dutch learned periodical, its founder and editor, its contents, with
index of names.

BOTS, H. & J. DE VET (eds): Stratégies journalistiques de l’Ancien Régime. Les
préfaces des «Journaux de Hollande», 1684-1764.
Introduction et édition annotée de trente-huit préfaces de journaux savants avec un
index des noms.
2002. 214 pp, 3 ills, 36 reps.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1042 9) {SIB 32} [1042] (410g) 28,=

BOTS,  H.  &  G. VAN GEMERT (eds): L’Album Amicorum de Cornelis de Glarges
(1599-1683). Publié avec introduction, notes, bibliographie, index.
1975. 229 pp, portrait, 40 reps.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1003 0) {SIB 3} [1003] (380g) 16,=

BOTS, H. also Journal littéraire…

PRICES (0,=) IN €  (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU



BOURCARD, G.: À travers cinq siècles de gravures, 1350-1903. Catalogue descriptif
et annoté des estampes célèbres, rares ou curieuses… Avec table des artistes, liste
des estampes, index bibliographique.
Paris 1903. Reprint 1970. 692 pp, ills.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 013 6) [5013] (1140g) 80,=

BOURCARD, G.: Les estampes du 18e siècle de l’École française. Guide-manuel de
l’amateur… Avec listes des peintres, dessinateurs et graveurs, et des titres des
gravures.
Paris 1885. Reprint 1969. 598 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 014 3) [5014] (1000g) 70,=

BRADLEY, J. W.: The life and works of Giorgio Giulio Clovio (1498-1578), Italian
miniaturist.  With  notices  of  the  art  of  book  decoration  in  the  16th  century…,
documents, index.
London 1891. Reprint 1971. 433 pp, 18 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 114 0) {SAM 14} [5114] (800g) 48,=
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Marius Audin, Les livrets typographiques des fonderies françaises…



BROWN,  H.  [R.]  F.: The Venetian printing press, 1469-1800. An historical study
based upon documents for the most part hitherto unpublished.
London 1891. Reprint 1969. 484 pp, vignettes, tables, 22 pls (1 in red).
Clothbound, 27x21. (ISBN 978 90 6024 003 8) [4003] (1250g) 94,=

DELISLE,  L.  [V.]: Le  «Cabinet  des  Manuscrits»  de  la  Bibliothèque  Nationale
(Impériale).
Étude sur la formation… c.800-1873, calligraphie, miniature, reliure…
Paris 1868-81. Reprint 1969. 4 vols. 1729 pp, 51 pls (312 ills, 1 col.)
Clothbound, 32x24. (ISBN 978 90 6024 035 9) [4035] (9410g) 4 volumes: ‡640,=
(Histoire Générale de Paris. Collection de Documents)

DELISLE, L. [V.]: Catalogue des livres imprimés ou publiés à Caen… 1480-1556
(1562). Avec notices sur les imprimeurs et les libraires…, introduction, tables.
Caen 1903-04. Reprint 1969. 2 in 1 vol. 681 pp, 27 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 004 5) [4004] (1200g) 78,=
(Société des Antiquaires de Normandie, Caen. Bulletin XXIII-XXIV)

DELISLE, L. [V.]: Recherches sur la librairie de Charles V (1337-1380),  roi  de
France… et Inventaire des livres ayant appartenu à Jean de Berry… Avec addition
de descriptions des planches.
Paris 1907. Reprint 1967. 2 vols. 825 pp, 27 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 005 2) [4005] (1650g) 2 volumes: 90,=

DICKSON, R. & J. P. EDMOND: Annals of Scottish printing. From the introduction of
the art in 1507 to the beginning of the 17th century. With analytical descriptions and
index.
Cambridge 1890. Reprint 1975. 545 pp, 73 reps (2 in red), 3 pls.
Clothbound, 24x16. (ISBN 978 90 6024 008 3) [4008] (930g) 64,=

DIDOT, A. F.: Les Drevet, 1664-1782: Pierre, Pierre-Imbert et Claude. Catalogue
raisonné de leur œuvre gravé, avec introduction biographique…
Paris 1876. Reprint 1979. 187 pp, pl.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6025 112 6) {SAM 12} [5112] (280g) 20,=

DIFFUSION, La — et  la  lecture  des  journaux de langue française sous l’Ancien
Régime / Circulation and reception of periodicals in the French language in the
17th and 18th centuries.
Colloque / Congress, Nijmegen 1987.
1988. 295 pp, 6 ills.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1017 7) {SIB 17} [1017] (420g) 32,=

DOCUMENTATIEBLAD Werkgroep Achttiende Eeuw…  Achttiende Eeuw…

PRICES (0,=) IN €  (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU



DOE, J.: A bibliography, 1545-1940, of the works of Ambroise Paré (1510-1590),
premier chirurgien et conseiller du roi.
Chicago 1937. Reprint 1976, with additions and corrections by the author. 295 pp, 30
pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 066 3) [4066] (510g) 34,=
(The History of Medicine Series, 4)

DUTUIT, E.: Manuel de l’amateur d’estampes. Introduction générale… et les livres
xylographiques… Dictionnaire… des graveurs flamands et hollandais…
Paris 1881-88. Reprint 1970-72. 6 in 5 vols (all published). 2645 pp, ills, figs, 108 pls
(48 fold.).
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 015 0) [5015] (5080g) 5 volumes: 320,=

EDWARDS, E.: Libraries and founders of libraries. From ancient times to the
beginning of the 19th century.
London 1865. Reprint 1968. 524 pp, 1 fold. table.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 009 0) [4009] (910g) 58,=

EDWARDS, E.: Lives of the founders of the British Museum, 1570-1870. With
notices of its chief augmentors and other benefactors…
London 1870. Reprint 1969. 793 pp, 7 ills, pl, 5 fold. plans.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 010 6) [4010] (1290g) 88,=

ESTIENNE, H. (STEPHANUS II): The Frankfort Book Fair… 1574. Latin text, edited
and translated, with introduction, notes, appendix, index by J. W. THOMPSON.
Added: Foire de Francfort, publiée et traduite par I. LISEUX;
And also: Tableau généalogique… des Estienne, 1270-1826, par A. ESTIENNE V.
Chicago 1911, Paris 1875 & n.d. Reprint 1969. 251 pp, 50 ills, 8 pls, 1 fold. table.
Clothbound, 29x22. (ISBN 978 90 6024 011 3) [4011] (970g) 52,=

FAUCON, M.: La librairie des papes d’Avignon, 1316-1420.  Sa  composition,  ses
catalogues, d’après les registres… des archives vaticanes.
Paris 1886-87. Reprint 1969. 2 in 1 vol. 469 pp, pl.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 012 0) [4012] (840g) 50,=
(Écoles françaises d’Athènes et de Rome. Bibliothèque 43; 50)

FEYEL, G.: La «Gazette» en province à travers ses réimpressions, 1631-1752.
Une recherche analytique de la diffusion d’un ancien périodique dans toute la
France. Avec un aperçu général et bibliographique pour chacun des centres de
réimpression de la «Gazette», bibliographie, index thématique et des noms.
1982. 464 pp, 50 tables, 6 maps, diags.
Softbound, 23x16. (ISBN 978 90 302 1008 5) {SIB 8} [1008] (660g) 48,=

FRANKAU, J.: John Raphael Smith (1752-1812), English artist and engraver of
mezzotints. Life and catalogue raisonné…
London 1902. Reprint 1975. 273 pp, 30 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6025 110 2) {SAM 10} [5110] (470g) 32,=
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FRANKEN, D.: L’œuvre gravé des Van de Passe (16e-17e siècle). Catalogue raisonné
des estampes de Chrispijn senior et junior, Simon, Willem, Magdalena et Chrispijn
III…
Avec additions… par S. LASCHITZER.
Amsterdam 1881. Reprint 1975. 359 pp.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6025 119 5) {SAM 19} [5119] (560g) 42,=

FRANKEN, D. & J. P. VAN DER KELLEN: L’œuvre de Jan van de Velde (1593-1641),
graveur hollandais. Notice biographique et catalogue raisonné.
Avec additions et corrections par S. LASCHITZER.
Amsterdam 1883. Reprint 1968. 207 pp, num. monograms.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 101 0) {SAM 1} [5101] (450g) ‡

FRANKLIN, A.: Histoire de la Bibliothèque Mazarine et du Palais de l’Institut (de
France), 1640-1885. 2e éd., refondue et augmentée.
Paris 1901. Reprint 1969. 433 pp, 60 ills, figs.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 017 5) [4017] (780g) 44,=

FRANKLIN, A.: Les anciennes bibliothèques de Paris. Formations, histoires,
catalogues, documents… des origines au moyen âge jusqu’au 19e siècle.
Paris 1867-73. Reprint 1968. 3 vols. 1553 pp, 506 pls, ills, plans (5 fold.).
Clothbound, 32x24. (ISBN 978 90 6024 013 7) [4013] (7790g) 3 volumes: ‡500,=
(Histoire Générale de Paris. Collection de Documents)

PRICES (0,=) IN €  (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU

Plate 6, Ars Moriendi [c.1480] and plate 35, Oraison dominicale [c.1450] (greatly reduced) from:
Eugène Dutuit, Manuel de l’amateur d’estampes…



FRANKLIN, A.: La Sorbonne. Ses origines, sa bibliothèque, les débuts de l’impri~
merie à Paris… d’après des documents inédits. 2e éd., corrigée et augmentée.
Paris 1875. Reprint 1968. 293 pp, 16 ills.
Clothbound, 19x12. (ISBN 978 90 6024 018 2) [4018] (360g) 28,=

FRIEDERICI, K.: Bibliotheca Orientalis, 1876-1883. Complete list of books, papers,
serials… on the history, languages, religions, antiquities of the East.
Leipzig 1876-84. Reprint 1967. 682 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6023 016 9) [3016] (1110g) 80,=

GEMERT, G. [C. A. M.] VAN : Die Werke des Ægidius Albertinus (1560-1620). Ein
Beitrag zur Erforschung des deutschsprachigen Schrifttums der katholischen
Reformbewegung in Bayern um 1600 und seiner Quellen.
1979. 941 pp, 10 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 302 1351 2) {GLB S1} [1351] (1420g) 84,=

GEMERT, G. VAN  Bots, L’Album…

GLB {series}. Geistliche Literatur der Barockzeit. Texte und Untersuchungen,
herausgegeben von H. PÖRNBACHER.
1979-2006. Vols 1-7, 9-15, S1-3 in 17 vols. (ISBN 978 90 302 1300 0)

[1300] (12210g) Series price, 17 volumes: 592,=
 Balde (3); Bernardt (5-7); Brunner (10); Catholisch… (1); Dobereiner (15); Gemert

(S1); Haidenbucher (11); Hueber (4); Krinner (9); Rosner (12); Schönborn (2);
Templin (13-14); Veldt (S2); Westermayer (S3).
Subscribers to the series or buyers of a complete series benefit a discount of 10-15%
on the volume list price.

GOLDSCHMIDT, E. P. (ed): BURCHARDUS DE BELLEVAUX, Apologia de Barbis. Nunc
primum… edidit, cum præfatione, annotationibus et indice…
Cambridge 1935. Reprint 1979. 109 pp, 2 pls.
Softbound, 18x12. (ISBN 978 90 6024 057 1) [4057] (170g) 16,=

GOLDSCHMIDT, E. P.: The printed book of the Renaissance. Three lectures on type,
illustration, ornament.
London 1950. Reprint 1974, with corrections. 106 pp, 32 reps (2 in red), 8 fold. pls.
Clothbound, 29x22. (ISBN 978 90 6024 019 9) [4019] (820g) 36,=

GOTTLIEB, TH.: Büchersammlung Kaiser Maximilians I (1459-1519). Ein Beitrag
zur Geschichte der Wiener Hofbibliothek mit einer Einleitung über älteren
Bücherbesitz im Hause Habsburg…
Leipzig 1900. Reprint 1968. 178 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 020 5) [4020] (410g) 24,=

APA  POSTBUS 806  NL-1000 AV AMSTERDAM  HOLLAND



GRIMM, H.: Deutsche Buchdruckersignete des XVI. Jahrhunderts. Geschichte,
Sinngehalt und Gestaltung kleiner Kulturdokumente.
Mit Register der Druckersignet-Eigner, Zeichner, Formschneider, Entstehungs-
und Druckorte.
Wiesbaden 1965. 366 pp, 144 reps of printer’s marks.
Clothbound, 29x20. (X903) [X903] (1330g) ‡120,=

GUARINI, G.: Architettura civile, 1737. 2a edizione, con introduzione di N. CAR~
BONERI e note e appendice a cura di B. TAVASSI LA GRECA.
Milano 1968. 519 pp, 82 pls.
Clothbound, 27x19. (X901) [X901] (1700g) ‡120,=
(Classici Italiani di Scienze Tecniche e Arti)

HAMILTON, E.: The engraved works, 1755-1822, of Sir Joshua Reynolds.  A
catalogue raisonné of the engravings made after his paintings… New, enlarged ed.
London 1884. Reprint 1973, with addition of an index. 208 pp, 7 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6025 115 7) {SAM 15} [5115] (340g) 24,=

HAMILTON, W.: Dated book-plates (ex-libris). From the early 16th century to the
end of the 19th century…
London 1894-97. Reprint 1975. 3 parts + additions in 1 vol. 382 pp, 51 pls (96 reps).
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 058 8) [4058] (650g) 52,=

HAMILTON, W.: French book-plates… their makers and owners. From the 16th to the
19th century… 2nd ed., greatly enlarged.
London 1896. Reprint 1975. 370 pp, pl, 186 reps.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 059 5) [4059] (550g) 40,=

HASE, O. VON: Die Koberger, 1470-1540. Eine Darstellung des buchhänd lerischen
Geschäftsbetriebes in der Zeit des Überganges vom Mittelalter zur Neuzeit. 2.,
neugearb. Auflage.
Leipzig 1885. Reprint 1967, mit einem Vorwort von H. VON HASE. 630 pp, figs, 5 fold.
pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 021 2) [4021] (1190g) 74,=

HÉDOU, J.: Noël Le Mire (1724-1801), et son œuvre gravé. Suivi du catalogue de
l’œuvre gravé de Louis Le Mire (1731-1757).
Paris 1875. Reprint 1968. 329 pp, 2 pls.
Clothbound, 23x15. (ISBN 978 90 6025 102 7) {SAM 2} [5102] (630g) 40,=

HÉDOU, J.: Jean-Baptiste Le Prince (1734-1781), peintre et graveur. Étude
biographique et catalogue raisonné de son œuvre gravé… avec documents, index…
Paris 1879. Reprint 1970. 334 pp, pl.
Clothbound, 23x15. (ISBN 978 90 6025 106 5) {SAM 6} [5106] (630g) 40,=

PRICES (0,=) IN €  (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU



HEINEMANN, O. VON: Die herzogliche Bibliothek zu Wolfenbüttel, 1550-1893.
Ein Beitrag zur Geschichte deutscher Büchersammlungen… 2., neugearb. Auflage.
Wolfenbüttel 1894. Reprint 1969. 351 pp, 8 ills.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 022 9) [4022] (650g) 44,=

HOBSON, A. R. A.: Apollo and Pegasus. An enquiry into the formation and dispersal of
a Renaissance library. With an annotated list of “Apollo and Pegasus” bindings…
1975. 270 pp, 50 ills, 34 pls (2 col.).
Clothbound, 31x24. (ISBN 978 90 6024 075 5) [4075] (1880g) 150,=

HOBSON, G. D.: Les reliures à la fanfare en France au 16e siècle… Le problème de
l’S fermé (S ).
Londres 1935. Reprint 1970, avec supplément par A. R. A. HOBSON.
169; 17 pp, 82 figs, ills, 37 pls (8 in col.).
Clothbound, 31x24. (ISBN 978 90 6024 023 6) [4023] (1580g) 120,=
Supplement only (1970; 17 pp; Sewn, 31x23) (ISBN 978 90 6024 997 0): 10,=

HOFTIJZER, P. G.: Engelse boekverkopers bij de beurs, 1637-1724. De geschiedenis
van de amsterdamse boekhandels Bruyning en Swart… With English summary.
With annotated publishing lists, correspondence, bibliography, index.
1987. 420 pp, 18 ills, pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1016 0) {SIB 16} [1016] (590g) 40,=
Study of the publishing and book-trade activities of the English stationers in Am~
sterdam, 1637-1724. With full, annotated publishing lists, bibliography, index of
names.

HOORN, W. VAN : As images unwind. Ancient and modern theories of visual
perception.
1972. 295 pp, 41 figs.
Clothbound, 25x17. (ISBN 978 90 6042 142 0) [8142] (800g) 42,=

HYMANS, H. (ed/tr): Le Livre des Peintres de CAREL VAN MANDER (1548-1606). Les
vies des peintres flamands, hollandais et allemands, traduites sur l’édition originale
de 1604, avec notes, commentaires, introduction biographique…
Paris 1884-85. Reprint 1979. 2 in 1 vol. 921 pp, 77 reps.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 034 1) [5034] (1160g) 116,=

HYMANS, H.: Lucas Vorsterman (1595-1675), graveur flamand… Catalogue
raisonné, avec biographie, pièces justificatives, index.
Bruxelles 1893. Reprint 1972. 274 pp, 3 ills, 7 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 111 9) {SAM 11} [5111] (600g) 36,=
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JANSSEN, F. A.: Over houten drukpersen. Een studie van het bronnenmateriaal met
het oog op de reconstructie van een houten drukpers…
1977. 88 pp, 18 figs, ills.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 078 6) [4078] (140g) 10,=
Also  Schook, Handboekje voor letterzetters…
On wooden printing presses; a study with regard to the building of the reconstruction
of a wooden press.

JOURNAL Littéraire, 1713-1737. Ten studies of the external and internal history of
this periodical in English and Dutch (with summaries in English). Edited by J. A. H.
BOTS & J. J. V. M. DE VET.
1987. 216 pp, 14 pls.
Softbound, 24x16. [D182] (420g) 26,=
(Documentatieblad Werkgroep Achttiende Eeuw, XVIII (1986) 2; ISSN 0166-6304)

KEYNES, G. [L.]: John Ray (1627-1705), a bibliography, 1660-1970. Reprint edition
with addition of supplementary entries, corrections and illustrations by the author.
1974. 200 pp, 23 reps, 4 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 067 0) [4067] (310g) 28,=

PRICES (0,=) IN €  (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU

ANT HONY R.  A .  HOBSON

APOLLO AND PEGASUS

AN ENQUIRY INTO

THE FORMATION AND DISP ERSAL

OF

A RENAISSANCE LIBRARY

WITH
AN ANNOTATED LIST AND INDEX

OF
“APOLLO AND PEGASUS” BINDINGS,

DOCUMENTS
AND A GENERAL INDEX

APA-VAN  HEUSDEN / HISSINK & CO
AMSTERDAM & UTRECHT

JAN SPOELDER

PRIJSBOEKEN OP DE
LATIJNSE SCHOOL

Prize books
at the Latin schools in the
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A BIBLIOGRAPHICAL
CO MPEND IUM WITH A N ILLUSTRATED

REPERTORY OF CO ATS OF AR MS
ON THE BINDINGS OF THESE BOOKS,

GLOSSARY,  BIBLIOGRAPHY
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KLASHORST, G. O. VAN DE, H. W. BLOM & E. O. G. HAITSMA MULIER: Bibliography of
Dutch 17th century political thought. An annotated inventory, 1581-1710. With
introduction and five indexes.
1987. 181 pp, 9 ills.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1161 7) {BHP 1} [1161] (270g) 22,=

Kolb Festschrift. VEKENE, E. VAN DER (ed): Mélanges offerts à / Festschrift für
Albert Kolb.  Dreißig  Beiträge  in  Deutsch  (12),  Englisch  (3),  Französisch  (13),
Italienisch (1) und Niederländisch (1).
Avec biographie d’Albert Kolb; mit Verzeichnis der Veröffentlichungen von Albert
Kolb, 1911-1968.
Wiesbaden 1969. 528 pp, portrait, ills, reps (1 fold.).
Clothbound, 25x18. (X904) [X904] (1350g) ‡120,=

LAEVEN, [A.] H.: The “Acta Eruditorum” under the editorship of Otto Mencke
(1644-1707). History of an international learned journal between 1682 and 1707.
Translated from the Dutch. Mit einer deutschen Zusammenfassung. With a list of…
contributors, inventory of correspondence…, index.
1990. 448 pp, 15 ills.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1296 6) [1296] (630g) 64,=

LANKHORST, O. S.: Reinier Leers (1654-1714), uitgever en boekverkoper te
Rotterdam. Een europees “libraire” en zijn fonds. Avec résumé en français. Met
fondslijst van uitgaven, briefwisseling…
1983. 313 pp, 7 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1010 8) {SIB 10} [1010] (480g) 32,=
A study of one the most important “libraires” of a new generation who assumed the
rôle of the houses of Blaeu and Elsevier… With catalogue of his publications,
correspondence, bibliography, index of names and books.

LETURCQ, J. F.: Notice sur Jacques Guay (1715-1793), graveur sur pierres fines du
roi Louis XV. Documents inédits… et notes sur les gravures en taille-douce…
Paris 1873. Reprint 1979. 274 pp, 11 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6025 108 9) {SAM 8} [5108] (390g) 30,=

LEWINE, J.: Bibliography of 18th century art and illustrated books.  Being a
guide to collectors of illustrated works in English and French…
London 1898. Reprint 1969. 631 pp, 35 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 025 9) [5025] (1160g) 76,=

LIESHOUT,  H.  H.  M. [Leny] VAN : The Making of Pierre Bayle’s Dictionaire
Historique et Critique. Translated from the Dutch.
With a CD-ROM  containing the Dictionaire’s library (a list of all the sources used by
Pierre Bayle (1647-1706) with detailed references to where they can be found in de
Dictionaire) and a list of references between articles. With index of articles and
names.
2001. 365 pp, 2 ills, CD-ROM.
Clothbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1040 5) {SIB 30} [1040] (800g) 58,=
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LIPPMANN, F.: The art of wood-engraving in Italy in the 15th century. Translated
from the German, with extensive corrections and additions, and index…
London 1888. Reprint 1969. 201 pp, 51 ills, 8 pls (7 folding).
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 107 2) {SAM 7} [5107] (490g) 30,=

LOONEN, P. L. M.: For to learne to buye and to sell. Learning English in the Low
Dutch area, 1500-1800… With textbook analyses, detailed bibliographies… and
index.
1991. 387 pp, pl, map, 30 figs, 12 tables.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1032 0) {SIB 22} [1032] (540g) 42,=

MAHÉRAULT, M. J. F.: L’œuvre gravé de Jean-Michel Moreau le jeune (1741-
1814). Catalogue raisonné… avec des notes biographiques…
Paris 1880. Reprint 1979. 555 pp, portrait.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 113 3) {SAM 13} [5113] (770g) 80,=

MEAUME, E.: Sébastien Le Clerc (1637-1714) et son œuvre gravé. Étude biogra~
phique et catalogue raisonné, avec documents, index.
Paris 1887. Reprint 1969. 372 pp, 2 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 104 1) {SAM 4} [5104] (670g) 44,=

MEERKERK, E. M. VAN : Achter de schermen van het boekbedrijf. Henri Du Sauzet
(1687-1754) in de wereld van de uitgeverij en boekhandel in de Republiek.
Met een fondslijst van zijn uitgaven, inventaris van zijn boedel en index van
personen en zaken. With a summary in English.
2001. 482 pp, 6 ills, 8 pls, 3 figs.
Clothbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1041 2) {SIB 31} [1041] (1000g) 60,=
Behind the scenes of the book industry: Du Sauzet in the world of Dutch publishing
and bookselling; with a full annotated catalogue of his publications, inventory of his
estate and an index.

MINIATUUR. De gouden eeuw der vlaamse miniatuur, 1445-1475. Het mecenaat
van Filips de Goede (1396-1467). Catalogus van de tentoonstelling… Brussel &
Amsterdam 1959.
Brussel, Amsterdam 1959. 215 pp, 64 pls (8 col.).
Softbound, 26x19. (ISBN 978 90 6024 996 3) [4996] (760g) 26,=
A  few  copies  of  the  French  edition  (Le  siècle  d’or  de  la  miniature  flamande,
1445-1475. Le mécénat de Philippe le Bon (1396-1467). Catalogue de l’exposition…)
are also available at 30,=

MIRTO, A. & H. TH. VAN VEEN: Pieter Blaeu (1637-1706): Lettere ai fiorentioni /
Letters to Florentines: Antonio Magliabechi, Leopoldo e Cosimo III de’ Medici, e
altri, 1660-1705. Edited with notes and introductory essays in Italian en English.
With index.
1993. 336 pp, 7 reps, pls.
Softbound, 23x15 (ISBN 978 90 302 1298 0) [1298] (600g) 38,=

PRICES (0,=) IN €  (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU



MÜNTZ, E. & P. FABRE: La Bibliothèque du Vatican au 15e siècle. Contributions à
l’histoire de l’humanisme d’après des documents inédits…
Suivi de: La Bibliothèque du Vatican au 16e siècle… par E. MÜNTZ.
Paris 1887; 1886. Reprint 1970. 2 in 1 vol. 392; (144=) 39 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 024 3) [4024] (740g) 50,=
(Écoles françaises d’Athènes et de Rome. Bibliothèque, 48)

PALLIS,  S.  A.: An essay on Mandaean bibliography, 1560-1930…  With  an
introduction on Mandaean language and literature, and on Mandaean research up
to 1900.
London 1933. Reprint 1974. 252 pp.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6022 442 7) [2442] (380g) 26,=

PARMENTIER, F. J.: La bibliothèque jansénienne de l’Église d’Utrecht. Répertoire
d’imprimés janséniens et anti-janséniens des fonds vieux-catholiques de Hollande…
1980. 195 pp, 10 pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1218 8) [1218] (290g) 20,=

PÉREZ PASTOR, C.: Bibliografía madrileña, 1566-1625. Descripción de las obras
impresas en Madrid, con introducción, documentos e índices…
Madrid 1891-1907. Reprint 1970-71. 3 vols. 1664 pp, ills.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 025 0) [4025] (2760g) 3 volumes: 178,=

PÉREZ PASTOR, C.: La imprenta en Toledo, 1483-1886. Descripción bibliográfica de
la obras impresas en la imperial ciudad… con introducción histórica e índice…
Madrid 1887. Reprint 1971. 416 pp, ills.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 029 8) [4029] (730g) 48,=

PINTO DE MATTOS, R.: Manual bibliographico portuguez de livros raros,
classicos e curiosos. Revisto e prefaciado pelo C. CASTELLO BRANCO.
Porto 1878. Reprint 1971. 595 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 030 4) [4030] (980g) 68,=

PORTALIS, R.: Les dessinateurs d’illustrations au 18e siècle. Soixante-quatorze
études biographiques d’illustrateurs de livres français…
Paris 1877. Reprint 1970. 2 in 1 vol. 824 pp, pl.
Clothbound, 18x13. (ISBN 978 90 6025 026 6) [5026] (770g) 68,=

QUENTIN-BAUCHART, E.: La bibliothèque de Fontainebleau, 1515-1589. Étude…
des collections de livres manuscrits et imprimés des derniers Valois…
Paris 1891. Reprint 1970. 238 pp, 6 pls (1 col.).
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 031 1) [4031] (510g) 32,=
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REDGRAVE, S.: A dictionary of artists of the English School. From the Middle Ages
into the 19th century. Painters, sculptors, architects, engravers, ornamentists…
New and revised edition.
London 1878. Reprint 1970. 514 pp, portrait.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 027 3) [5027] (850g) 58,=

ROBERT, W. C. H.: Contributions to a bibliography of Australia and the Pacific
(South Sea Islands). Bibliographical references to manuscripts, books, articles
and other printed material relating to discovery and exploration… With checklists,
vocabularies, indexes… (2nd rev. and enl. ed.: vols I and III). Vols. I-IV.
1968-72. 4 vols. 1348 pp, fold. map.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6022 044 3) {RCA 1-4}

[2044] (2500g) Published, vols I-IV: 150,=

RONCHI, V. (ed): Scritti di ottica. Testi annotati… a cura e con introduzione di —.
Milano 1968. 576 pp, ills, reps, pls.
Clothbound, 27x19. (X902) [X902] (1700g) ‡120,=
(Classici Italiani di Scienze Tecniche e Arti)

PRICES (0,=) IN €  (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU

Title page from Bellenden’s Chroniklis… [1542] from:
Dickson/Edmond, Annals of Scottish Printing…

(reduced)

Stock list of the Kobergers, 1487, from: Oscar
von Hase, Die Koberger…

(greatly reduced)



Rossi. BIR {series}. Bibliotheca Rossiana. Reprint editions of selected works of
Giovanni Bernardo de Rossi (1742-1831), Italian bibliographer, book collector,
biblical scholar and hebraist, professor of Oriental languages at Parma and friend of
Giambattista Bodoni.
1964-70. I-IV, VII in 6 vols. (V-VI not yet published).
Clothbound. (ISBN 978 90 6022 063 4) [2063] (6300g) 7 volumes: 400,=

ROSSI, J. B. DE: Annales hebræo-typographici seculi XV et ab anno 1501 ad 1540.
Descripsit et instruxit commentario notisque historicis-criticis illustravit…
Parma 1795-99. Reprint 1969. 2 in 1 vol. 284 pp.
Clothbound, 29x22. (ISBN 978 90 6022 052 8) {BIR 2} [2052] (1300g) 70,=

ROSSI, J. B. DE: Bibliotheca Judaica anti-Christiana. Qua editi et inediti Judæ~
orum adversus Christianam religionem libri recensentur.
Parma 1800. Reprint 1964. 128 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6022 051 1) {BIR 1} [2051] (310g) 22,=

ROSSI, J. B. DE: De hebraicæ typographiæ origine ac primitiis, seu antiquis ac
rarissimis… editionibus seculi XV disquisitio historico-critica.
Accedit: De ignotis nonnulis antiquissimis hebræis textus editionibus ac
critico earum usu…
Parma 1776; Erlangen 1782. Reprint 1969. 2 vols in 1. 192 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6022 054 2) {BIR 4} [2054] (420g) 28,=

ROSSI, J. B. DE: Historisches Wörterbuch der jüdischen Schriftsteller und ihrer
Werke von den ältesten Zeiten bis zum 19. Jh. Mit Sach- und Namenregister von H.
JOLOWICZ.
Leipzig 1839; 1846. Reprint 1967. 2 in 1 vol. 352; 32 pp.
Clothbound, 22x14. (ISBN 978 90 6022 053 5) {BIR 3} [2053] (670g) 48,=

SALOMONS, V.: Charles Eisen (1720-1778), French book illustrator and en~
graver. An annotated bibliography of his best known illustrated books, with
biography and index…
London 1914. Reprint 1971. 229 pp, 6 ills, 32 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6025 117 1) {SAM 17} [5117] (680g) 30,=

SAM {series}. Scripta Artis Monographia. A series of rare monographs, catalogues
raisonnés and studies in the history of art, graphic art and artists, from the Middle
Ages to the 19th century, reissued in reprint.
1968-… Vols 1-2, 4-8, 10-15, 17, 19.  (ISBN 978 90 6025 100 3)

[5100] (8280g) Series price, 15 volumes: 520,=
 Andresen (5); Bradley (14); Didot (12); Frankau (10); Franken (1,19); Hamilton

(15); Hédou (2,6); Hymans (11); Leturcq (8); Lippmann (7); Mahérault (13); Meaume
(4); Salomons (17).
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SCHIFF, M.: La bibliothèque du marquis de Santillane. Étude… de la collection de
manuscrits de don Iñigo de Mendoza (1398-1458), humaniste et auteur espagnol.
Paris 1905. Reprint 1970. 602 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 032 8) [4032] (970g) 70,=
Bibliothèque de l’École des Hautes Études, Paris. Sciences historiques et philo~
logiques, 153

SCHNURRER, C. F. DE (VON) : Bibliotheca Arabica.
Auctam nunc atque integram edidit. Tabula auctorum et rerum digessit V. CHAUVIN.
Halle 1811; Liège 1892. Reprint 1968. 588; 88 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN  978 90 6023 039 8) [3039] (1040g) 90,=‡
(Index reprinted from: V. Chauvin, Bibliographie des ouvrages arabes… I)

SCHOOK, C.: Handboekje voor letterzetters, boekdrukkers en correctors, 1854
& 1860. Fotoherdruk, met inleiding (summarized in English) en registers door F. A.
JANSSEN.
1981. 478 pp, 14 ills.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 084 7) [4084] (660g) 42,=
Handbook for composers, printers and proofreaders, 1854/1860. Photo reprint with
introduction and indexes.

PRICES (0,=) IN €  (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU

Prize-giving ceremony at Delft, c.1725, from: Jan Spoelder, Prijsboeken op de Latijnse school…



SIB {series}. Studies Pierre Bayle Institute / Études de l’Institut Pierre Bayle /
Studies Instituut Pierre Bayle (=Studies Instituut Intellectuele Betrekkingen
tussen de Westeuropese Landen in de moderne tijd, Nijmegen). Edited by H. (J. A. H.
G. M.) BOTS.
1973-2006. Vols. 1-34 in 37 vols. (ISBN 978 90 302 1000 9) {SIB 1-34, 1A, 2A}

[1000] (24690g) Series price, 37 volumes: 1398,=
 Almagor (20); Basnage (29); Bost (23); Bots (1-5,7,32,34); Commercium (25);

Critique (28); Diffusion (17); Dijk (18); Feyel (8); Hoftijzer (16); Janssens-K. (21);
Laeven (13); Lankhorst (10); Laplanche (12); Leroy (9,15); Lieshout (30); Loo~
nen (22); Meerkerk (31); Nellen (24); Roelevink (14); Schillings (27); Stam (19);
Stegeman (33); Thissen (26); Vet (6); Wijngaards (11).
Subscribers to the series or buyers of a complete set benefit a discount of 10-15% on
the volume list prices.

SPOELDER, J.: Prijsboeken op de latijnse school. Een studie naar het verschijnsel
prijsuitreiking en prijsboek op de latijnse scholen in de Noordelijke Nederlanden, ca
1585-1876.
Met een repertorium van wapenstempels op prijsboeken, reproductie van wrijfsels,
verklarende woordenlijst …, bibliografie en registers. With a summary in English.
2001. 903 pp, frontispiece, 30 ills, 4 figs, 208 reprods, 33 pls.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 302 1222 5) [1222] (1400g) 120,=
Prize books at the Latin schools in the Northern Netherlands; a study of the
phenomenon of prize giving, with a repertory and reproductions of coats of arms on
these books, glossary of terms, bibliography and indexes.

STAM, F. P. VAN : The controversy over the theology of Saumur, 1635-50.
Disrupting debates among the Huguenots in complicated circumstances. With eight
appendices containing documents, extracts and letters, a bibliography and an index
of names.
1988. 511 pp, map.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1019 1) {SIB 19} [1019] (710g) 60,=

STEGEMAN, S.: Patronage and services in the Republic of Letters. The network of
Theodorus Janssonius van Almeloveen (1657-1712).
With biographical information on the most important correspondents, a biblio~
graphy and an index of names. Translated from the Dutch.
2005. 628 pp, 7 ills, 4 diags.
Clothbound, 23x15, jacket. (ISBN 978 90 302 1043 6) {SIB 33} [1043] (1250g) 80,=

STEINDORFF, G.: Lehrbuch der koptischen Grammatik… Mit Ergänzungen,
Berichtigungen und Bibliographie. Herausgegeben von H. BONNET.
Chicago 1951. Reprint 1981. 270 pp.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6022 251 5) [2251] (400g) 30,=
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STEINSCHNEIDER, M.: Al-Farabi [Alpharabius, c.870-950], des arabischen Philo~
sophen Leben und Schriften. Mit besonderer Rücksicht auf die Geschichte der
griechischen Wissenschaft unter den Arabern, mit Textbeilagen, Registern und
Anhängen…
St Petersburg 1869. Reprint 1966. 276 pp.
Clothbound, 29x22. (ISBN 978 90 6022 066 5) [2066] (920g) 68,=
(Acad. Imp. des Sciences, St-Pétersbourg; Mémoires, VIIIe série, XIII, 4)

STEINSCHNEIDER, M.: Drei Abhandlungen über die jüdische Literatur des
Mittelalters.
I. Allgemeine Einleitung in die jüdische Literatur des Mittelalters. Vorlesungen…
II. Zur pseudepigraphischen Literatur des Mittelaters…
III. Vorlesungen über die Kunde hebräischer Handschriften, deren Sammlungen…
Aus hebräischen und arabischen Quellen, mit Anmerkungen und Registern.
London, Berlin, Leipzig 1862-1905. Reprint 1965-66. 3 in 1 vol. 378 pp, pl.
Clothbound, 22x14. (ISBN 978 90 6022 067 2) [2067] (610g) 46,=
Also separately:
I. (Jew. Quarterly Review, XV-XVIII, London 1903-05); 155 pp; Boards, 22x14.
(ISBN 978 90 6022 068 9) [2068] (260g) 20,=
II. (Berlin 1862); 97 pp. (ISBN 978 90 6022 070 2): Out-of-print
III. (Zentralbl. für Bibl.wesen, Beih. 19, Leipzig 1897); 112 pp, pl; Boards, 22x14.
(ISBN 978 90 6022 069 6) [2069] (230g) 18,=

THISSEN, P. G. B.: Werk, netwerk en letterwerk van de familie Van Hoogstraten
in de zeventiende eeuw. Sociaal-economische en sociaal-culturele achtergronden
van geletterden in de Republiek.
Met auteursbibliografieën, een geannoteerde fondslijst, stamboom, lijst van bron~
nen en literatuur. With a summary in English.
1994. 347 pp, frontispiece, 5 ills, plates.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1036 8) {SIB 26} [1036] (620g) 36,=
Life and work of the Van Hoogstraten family in the seventeenth century. Socio-
economic and socio-cultural backgrounds of literati in the Dutch Republic.

TRIOMF. De triomf van het maniërisme. De europese stijl van Michelangelo to El
Greco, 1520-1640. Catalogus tentoonstelling Amsterdam 1955.
240 pp, 107 pls. Softbound, 22x15. (ISBN 978 90 6024 999 4) [4999] (590g) 22,=

TRIOMPHE. Le triomphe du maniérisme européen de  Michel-Ange  au  Gréco,
1520-1640. Catalogue de l’exposition Amsterdam 1955.
244 pp, 107 pls.
Softbound, 22x15. (ISBN 978 90 6024 995 6) [4995] (590g) 30,=

PRICES (0,=) IN €  (EUR, euro) EXCL. VAT IN EU



VALLÉE, L.: La Bibliothèque Nationale. Choix de documents pour servir à l’histoire
de cet établissement et de ses collections, 1373-1893.
Bibliographie annotée, avec index.
Paris 1894. Reprint 1969. 537 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6024 033 5) [4033] (890g) 58,=

VEKENE, E. VAN DER:  Kolb Festschrift…

VENKATAMARAN, B.: Temple art under the Chola queens in South India,
c.900-1100.
1976. 176 pp, 71 pls.
Clothbound, 25x17. (ISBN 978 90 6023 605 5) [3605] (510g) 20,=

VET, J. J. V. M. DE  Bots, Stratégies…, Journal littéraire…

WARREN, J. B. L. (LORD DE TABLEY): A guide to the study of book-plates (ex-libris).
Their origin, development, forms, use, makers and owners… 2nd corr. ed., with an
index by F. J. THAIRWALL.
Manchester 1900; Plymouth 1894. Reprint 1975. 240, 16 pls; 28 pp.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 6024 063 2) [4063] (380g) 30,=

WESTERMAYER, G.: Jacobus Balde (1604-1668), sein Leben und seine Werke.
Eine literärhistorische Skizze zu Balde’s zweihundertjährigem Todesgedächtniß,
München 1868.
Photomechanischer Nachdruck, herausgegeben von H. PÖRNBACHER und W.
STROH. Mit einem Nachwort zur Ausgabe, einem Lebensbild Georg Westermayers,
einem Register bearbeitet von V. LUKAS und einer ausführlichen Bibliographie von
W. BEITINGER und W. STROH.
1998. 429 pp, 5 ills, pls.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1353 6) {GLB S2} [1353] (570g) 50,=

WIJNGAARDS, G. N. M.: De “Bibliothèque Choisie” van Jean Le Clerc (1657-1736).
Een amsterdams geleerdentijdschrift, 1703-1713.
Met analytisch-thematische index en overzichten van drukkers, het correspon~
dentienet en de polemieken, bibliografie, index. With a summary in English.
1986. 335 pp, 5 ills, 11 diags.
Softbound, 23x16. (ISBN 978 90 302 1011 5) {SIB 11} [1011] (470g) 32,=
Exhaustive study of a very successful and influential early 18th century scholarly
journal published in Amsterdam and its editor, read and reread by many learned
men and men of standing.

WILDENBERG, I. W.: Johan & Pieter de La Court (1622-1660 & 1618-1685).
Bibliografie en receptiegeschiedenis. Gids tot de studie van een œuvre. With
summary in English.
1986. 193 pp, 28 ills.
Softbound, 23x15. (ISBN 978 90 302 1162 4) {BHP 2} [1162] (300g) 22,=
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ZENKER, J. T.: Bibliotheca Orientalis. Manuel de bibliographie orientale, c.1500-
1860…
Suivi de: M. STEINSCHNEIDER, Neupersische Drucke…, 1884.
Leipzig 1846-61. Reprint 1966. 942; 16 pp.
Clothbound, 23x16. (ISBN 978 90 6023 046 6) [3046] (1460g) 120,=
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